

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	54,45	2,49	135,58
1.2	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	49,50	4,34	214,83
1.3	97650	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	49,50	9,38	464,31
1.4	COMP.	SINAPI	REMOÇÃO DE CALHA METÁLICA	m	4,95	15,79	78,16
1.5	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	5,55	11,41	63,29
1.6	102192	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021	M2	13,37	18,11	242,13
2.0			COBERTURA				-
2.1	94204	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	49,50	72,21	3.574,40
2.2	92539	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	99,00	97,23	9.625,77
2.3	105081	SINAPI	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 16 CM. AF_03/2024	M	16,80	102,06	1.714,61
3.0			ESQUADRIA				-
3.1	COMP.	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	M2	13,37	130,91	1.749,61

17.862,68

MEMÓRIA DE CALCULO	
--------------------	--

[illegible]

[illegible]

1.4	COMPOSIÇÃO - REMOÇÃO DE CALHA METÁLICA (M)			
	Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60

3.1	INSTALAÇÃO DE PORTA DE VIDRO TEMPERADA COM APROVEITAMENTO DE VIDRO EXISTENTE.			
11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	MAT.	UND	1,705000
34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	MAT.	KG	0,748000
39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	MAT.	M	2,322000
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	MAT.	UND	0,309000
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,378000
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M.O.	H	1,418000
PREÇO (mão-de-obra):				
PREÇO (material):				
PREÇO (equipamento):				
PREÇO TOTAL (unit.):				

PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
21,05	12,63
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	12,63
VALOR	12,63

0,33	0,56
41,48	31,03
2,63	6,11
25,63	7,92
21,05	29,01
21,23	30,10
	59,11
	45,62
	-
	104,73